“Appellata est autem mutui datio ab eo, quod de meo tuum fit: et ideo si non fiat tuum non nascitur obligatio.” Dación en mutuo se llama porque de ser mío pasa a hacerse tuyo, y por tanto, si no se hace tuyo la obligación no nace. (Digesto 12, 1, de rebus creditis, 2, 2. Paulo)

“Mutui datio consistit in is rebus, quæ pondere numero mensura consistunt; quoniam eorum datione possumus in creditum ire, quia in genere suo functionem recipiunt per solutionem quam specie: nam in ceteris rebus ideo in creditum ire non possumus, quia aliud pro alio invito creditori solvi non potest.” La dación de mutuo consiste en aquellas cosas que se determinan por el peso, el número o la medida, ya que con la entrega de ellas podemos obtener un crédito (contraer un mutuo), pues cumplen su función con el pago en género mas bien que en cosas especiales; dado que con las demás cosas no podemos llegar a concertar un crédito, puesto que contra la voluntad del acreedor no se puede pagar una cosa por otra. (Digesto 12, 1, de rebus creditis, 2, 1. Paulo)

“Re contrahitur obligatio mutui datione. Mutui datio consistit in is rebus, quæ pondere, numero mensurave constant, veluti vino, oleo, frumento, pecunia numerata, quas res in hoc damus, ut fiant accipientis, postea alias recepturi eiusdem generis et qualitatis.” Se contrae la obligación por la cosa en la dación en mutuo. Consiste la dación en mutuo en cosas que constan por peso, número o medida como el vino, el aceite, el trigo, el dinero contante, las cuales cosas damos para que pasen al que las recibe, debiendo nosotros recobrarlas después del mismo género y calidad. (Digesto 44, 7 de obligationibus et actionibus 1, 2. Gayo)

Myrrha: vel murra: gummi aromaticum ex certis arboribus profluens, quo utebantur ad condienda cadavera et alios usus.

Mysterium: dicitur illud quod secretam et reconditam habet dispensationem, hoc est, occultam et invisibilem virtutem, et gratiam a Deo dispensatam et collatam; ubi datur differentiam inter mysterium sacrum et sacramentum.

N

Nabrissa: (-æ) Lebrija (Sevilla).

Næva: (-æ) Cantillana (Sevilla)

Nagaría: (-æ) Anagarum (-i): Nájera.

Naiades: ninfas de las fuentes y ríos. *Nymphæ fontium et fluviorum*, a *ναειν*, id est fluere.

Namnetum, vel **Namnetus Portus:** Nantes (imprensa en 1493).

Namnetes, vel **Nannetes:** Nantes

Nam si omnia facienda sint, quæ amici velint, non amicitia tales, sed coniurationes putandæ sunt: porque si fuera una obligación hacer todo lo que los amigos quisieran, esto no sería amistad sino conjuración. (Cicerón, *De offic. lib. III, cap. 10*)